

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a
drumurilor publice (plombarea si remedierea)
din com. Truseni, mun. Chisinau in perioada
anului 2025**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plombare com. Truseni				
		1.1. Tip 1				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu beton asfaltic BA16 rul SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591 grosime 5 cm	m2			240,53 18,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	62,93	18,187
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,060
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină BA16 rul SM SR EN 13108-1:2016	t	0,1150	1 652,00	189,980
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 800,00	5,880
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	650,00	19,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,960
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	320,00	2,560
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	30,00	0,900
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,000
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,58 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	410,00	12,585
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			158,22 18,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	62,93	18,880
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	302,00	0,755
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	420,00	138,600
		1.2. Tip 2				
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 092,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	420,00	1 092,000
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,59 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	410,00	12,587
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			158,01 18,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	62,93	18,879

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	302,00	0,588
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	420,00	138,545
8	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			546,39 ----- 276,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	62,93	276,892
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	55,00	269,500
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			461,12 ----- 62,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,93	62,301
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	52,00	10,920
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
10	DII107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2 bitum 50/70 SM SR EN 12591	t			10 319,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,000
11	DB16H k=1.25	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA16 rul. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, h=5cm, k=1.25	m2			215,71 ----- 3,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	62,93	3,933
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 rul. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591	t	0,0940	1 652,00	194,110
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	6,001
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,137
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	410,00	2,716
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	2,716
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	920,00	6,095
		1.3. Tip 3				
12	DII155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,27 ----- 2,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	62,93	2,196
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,320
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,830
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,550
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,370
13	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,59 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	410,00	12,587
14	RpDC06C apl	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,47 ----- 0,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0050	10,00	0,050
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	500,00	0,300
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	250,00	0,125
15	DII107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2 bitum 50/70 SM SR EN 12591	t			10 319,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,000
16	DB16H k=1.25	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA16 rul. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, h=5cm, k=1.25	m2			215,71 ----- 3,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	62,93	3,933
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 652,00	194,110

1	2	3	4	5	6	7
		marunte BA16 rul. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	6,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,138
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	410,00	2,716
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	2,716
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	920,00	6,095

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.